



**در آستانه یک‌سالگی حکومت طالبان، هنوز سرنوشت «هبت‌الله آخوندزاده» مشخص نیست**

# در جست‌وجوی رهبر نامرئی

نزدیک به یک سال از سلطه طالبان بر افغانستان می‌گذرد، اما هنوز رهبر این جریان افراطی در انتظار عمومی حاضر نشده است. هیچ تصویر تازه‌ای از ملا هبت‌الله آخوندزاده که در سال ۲۰۱۶ و پس از کشته‌شدن اخترمنصور، با کشمکش فراوان در مسند رهبری گروه طالبان قرار گرفت، منتشر نشده و دست‌کم از دو سال پیش به این سو هیچ پیام صوتی نیز از او منتشر نشده است. پیش از سال ۲۰۱۹ و اغلب در مناسبت‌هایی مانند عید، همواره پیام صوتی ملا هبت‌الله خطاب به جنگجویان تحت امرش منتشر می‌شد. انتظار می‌رفت که در سال ۲۰۲۰، هم‌زمان با امضای توافق‌نامه بین هیئت سیاسی طالبان و ایالات متحده در قطر، از ملا هبت‌الله پیام تصویری یا

در جریان نشست با رهبران حزب رادیکال، هبت‌الله آخوندزاده با اعضای حزب رادیکال

**انحلال پارلمان و پایان دولت ائتلاف ملی ماریو دراگی**

## شبح افراط‌گرایان بر سر ایتالیا

در کمتر از ۱۰ روز ماریو دراگی، برای دومین بار از سمت خود به‌عنوان نخست‌وزیر ائتلاف وحدت ملی ایتالیا استعفا داد. پس از تنش‌های سیاسی در هفته‌های اخیر و کناره‌گیری احزاب رادیکال دست‌راستی از ائتلاف وحدت ملی دولت دراگی، او تصمیم گرفت پایان کار کابینه خود را اعلام و از سمت خود کناره‌گیری کند. سرجیو ماتارلا، رئیس‌جمهوری ایتالیا که هفته گذشته یک بار استعفای او را رد کرده بود، حالا می‌گوید از دراگی خواسته تا زمان برگزاری انتخابات زودهنگام که احتمالاً ۲۵ سپتامبر برگزار خواهد شد، به‌عنوان نخست‌وزیر موقت امور روزمره کشور را اداره کند. ماتارلا همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد ساعتی بعد دستور انحلال پارلمان را اعلام کرد.
دراگی ۷۴ساله رهبری محبوب در ایتالیا به‌شمار می‌رفت که توانسته بود در ۱۷ ماه اخیر احزاب مختلف متشکل از چپ و راست را در کابینه ائتلافی خود دور بیکدیگر جمع کند. او همچنین به دلیل مدیریت بحران حوزه یورو در زمانی که به‌عنوان رئیس بانک مرکزی اروپا فعالیت می‌کرد، به «سوپر‌ماریو» مشهور بود.
دراگی در فوریه سال ۲۰۲۱ و پس از کناره‌گیری جوزپه کونته، به‌عنوان نخست‌وزیر جدید ایتالیا کار خود را آغاز کرده بود. او هفته گذشته و پس از آنکه جنبش پوپولیستی پنج‌ستاره به رهبری کونته به حمایت خود از دولت پایان داد، استعفا داده بود که البته از سوی ماتارلا مورد پذیرش قرار نگرفت؛ اما این بار سه جریان دست‌راستی هم از دولت خارج شدند تا عملاً ادامه کار برای دراگی غیرممکن شود.
دراگی در ائتلافی با حزب رادیکال، نگرانی‌ها از قدرت‌گیری جریان دست‌راستی در ایتالیا بالا گرفته و از جورجا ملونی، رهبر رادیکال مهاجرستیز،

در جریان نشست با رهبران حزب رادیکال، هبت‌الله آخوندزاده با اعضای حزب رادیکال

به‌عنوان یکی از کسانی که می‌تواند در این کشور به قدرت برسد، یاد می‌شود. ملونی که حالا با کنارزدن برلوسکونی و سالوینی خود را به‌عنوان سرآمدترین چهره دست‌راستی در ایتالیا معرفی کرده در ماه‌های اخیر از حمایت در‌خور توجهی در میان گروه‌های رادیکال ایتالیایی برخوردار شده است.

کناررفتن دراگی باعث شد تا بورس میلان برای دومین روز متوالی سقوط را تجربه کند و نگرانی‌ها از بالاگرفتن بی‌ثباتی‌های سیاسی بر اقتصاد این کشور هم تأثیر منفی گذاشته است. درحال حاضر حزب راست افراطی برداران ایتالیا به رهبری خانم جورجا ملونی در صدر نظرسنجی‌ها قرار دارد و گمانه‌زنی‌ها از احتمال پیروزی حزب او و تشکیل یک دولت راست ائتلافی و انتخاب ملونی به‌عنوان نخست‌وزیر آتی ایتالیا خبر می‌دهند. حزب برداران ایتالیا، لگا به رهبری متئو سالوینی و فورتزا ایتالیا به رهبری برلوسکونی هر سه در رأی‌گیری پارلمانی شرکت نکردند تا عملاً باعث فروپاشی دولت ائتلافی دراگی شوند. به نوشته یورونیوز، جنبش پوپولیستی پنج‌ستاره که این بحران را کلید زده، در نظرسنجی‌ها شاهد بیشترین میزان ریزش در میان افکار عمومی بوده و ناظران سیاسی می‌گویند این جریان دیگر نمی‌تواند نتایج درخشان انتخابات پیشین پارلمانی در ایتالیا را که باعث شد پنج‌ستاره صاحب بیشترین کرسی در پارلمان ایتالیا شود، تکرار کند. این تحولات در حالی رخ می‌دهد که دراگی هفته گذشته در سفری از پیش برنامه‌ریزی‌شده برای گفت‌وگو با رهبران الجزایر به این کشور سفر کرد. این دومین سفر ماریو دراگی به الجزایر در ماه‌های اخیر محسوب می‌شود. نخست‌وزیر ایتالیا با وجود

طالبان در حدود یک سال گذشته که بر افغانستان حاکم شده چندین بیانیه منسوب به هبت‌الله آخوندزاده را پخش کرده‌اند که تمامی این فرمان‌ها، محدودیت‌های سختی را برای شهروندان افغانستان ایجاد کرده‌اند. آخوندزاده، سومین رهبر گروه طالبان است و پس از ملا اختر منصور، دومین رهبر طالبان که بر اثر حمله پهپادی نیروهای آمریکایی در مرز ایران و پاکستان کشته شد، به رهبری این گروه رسید. ملا محمد عمر پیش از ۲۷ سال پیش در استان کندهار در جنوب افغانستان، گروه طالبان را ایجاد کرد. از ملا محمد عمر، نخستین رهبر طالبان فقط دو عکس از جوانی و کهنسالی‌اش دیده شده است. طالبان، مرگ ملا محمد عمر را چندین سال پنهان کردند.

تاکنون هیچ تصویری از ملا هبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان دیده نشده است. درحالی‌که بیانیه‌های زیادی به نام او صادر شده و گزارش‌هایی به نقل از طالبان از حضورش در نماز عید و در نشست عالمان طالبان در لویه جرگه و دیدارش با چند نفر از بازرگانان کندهاری وجود دارد، اما تاکنون هیچ رسانه‌ای، تصویری از او پخش نکرده است. ملا هبت‌الله حدود ۶۰ سال دارد و در شهرستان پنجولای قندهار متولد شده است. او پشتون و متعلق به قبیله نوززایی است.

در جریان فروپاشی دولت پیشین افغانستان و مسلط‌شدن طالبان بر افغانستان، هم شبه‌نظامیان این گروه تروریستی و هم مردم افغانستان انتظار داشتند که صورت شخصی‌را که سال‌ها برای مسلط‌شدن بر افغانستان جنگیده است، ببینند اما بازهم اعلامیه‌های بدون امضا و با همان ادبیات همیشگی که از طرف رهبری طالبان منتشر می‌شود، به نام او منتشر شد.

در اوایل سپتامبر ۲۰۲۱ و دو هفته پس از سلطه طالبان بر کابل، شب‌هنگام شایعه شد که ملا هبت‌الله از قندهار راهی کابل شده و قرار است تا لحظاتی دیگر وارد شهر شود. در آن شب، آسمان کابل را گلوله‌های هوایی جنگجویان طالبان شعله‌ور کرد. در نتیجه گلوله‌های افراد طالبان که به قصد ابراز شادمانی برای ورود رهبران به کابل شلیک شد، چندین نفر زخمی شدند اما چند ساعت بعد مشخص شد که خبر ورود هبت‌الله یک شایعه بوده است و شبه‌نظامیان طالبان غافلگیر شدند.

هرچند ملا عمر، بنیان‌گذار گروه تروریستی طالبان نیز چه در زمان حاکمیت بر افغانستان و چه در زمان جنگ چریکی علیه دولت پیشین افغانستان و نیروهای ناتو، پنهانی زیست و در خفا مُرد، اما از هبت‌الله انتظار می‌رفت که زیستن در انزوا را تکرار نکند؛ چون دیگر هیچ نیروی خارجی‌ای در افغانستان حضور ندارد و سران حکومت طالبان نیز مدعی‌اند که جنگ تمام شده و هیچ تهدیدی علیه این گروه باقی نمانده است.

هبت‌الله پیش از آنکه به رهبری طالبان منصوب شود، قاضی‌القضات این گروه تروریستی بود و در مدارس دینی طالبان در پاکستان مشغول تدریس و صدور فتوا بود. گفته می‌شود هبت‌الله هیچ سابقه‌ای در رهبری جنگ و حضور در جبهه‌های جنگ به‌عنوان فرمانده ندارد و بیشتر به‌عنوان یک «شیخ‌الحدیث» در مراکز آموزشی و محاکم محلی طالبان فعالیت کرده است.

از سال ۲۰۱۹ تاکنون هیچ پیام صوتی‌ای از هبت‌الله منتشر نشده و بارها رسانه‌ها به نقل از منابع مختلف، خبر مرگ او را منتشر کرده‌اند. در ماه جولای ۲۰۲۰، نشریه فارن‌پالیسی به نقل از مقامات طالبان نوشت که هبت‌الله بر اثر ابتلا به ویروس کرونا درگذشته است. در پی آن هم روزنامه هشت صبح افغانستان در فوریه ۲۰۲۰ گزارش داد هبت‌الله چند ماه پیش در نتیجه یک انفجار در شهر کوئته پاکستان کشته شده است.

در تازه‌ترین مورد، شبکه خبری سی‌ان‌ان نیز به نقل از منبعی آگاه در میان طالبان گفته است که هبت‌الله آخوندزاده یک سال پیش در نتیجه یک حمله انتحاری در پاکستان کشته شده است. در گزارش این شبکه خبری جزئیات بیشتری درباره کشته‌شدن رهبر مخفی طالبان نیامده است، اما رسانه‌های پاکستانی پیش‌تر از انفجار و حمله انتحاری به رهبر طالبان در شهر کوئته پاکستان خبر داده بودند. طالبان همواره در پاسخ به گزارش رسانه‌ها درباره مرگ هبت‌الله، بدون ارائه اسناد و شواهد گفته‌اند او زنده است و طالبان را رهبری می‌کند. آخرین عکسی که از ملا هبت‌الله منتشر شد، او را در یک کتابخانه نشان می‌دهد که مشخص نیست در کجا قرار دارد و مربوط به چه زمانی است. این عکس را «نظرمحمد مطمئن» رئیس کمیته المیبیک در حکومت طالبان، در اواخر آگوست ۲۰۲۱ منتشر کرد و نوشت: «شیخ هبت‌الله آخوندزاده که گفته می‌شود از یک سال پیش دیگر زنده نیست، در قندهار حضور دارد و به‌زودی همه او را خواهند دید». این در حالی است که در عکس منتشرشده از هبت‌الله که ادعا می‌شود تازه است و در قندهار گرفته شده، هیچ چیز مشخصی مبنی بر ادعای زنده‌بودن و حضور او در قندهار وجود ندارد. با گذشت نزدیک به یک سال از سلطه طالبان بر افغانستان و با وجود اعلام کابینه طالبان و آغاز سفرهای اعضای کابینه این گروه به کشورهای منطقه، از زنده‌بودن رهبر این گروه هیچ نشانه‌ای بیرون داده نشده است. با درنظرداشتن اینکه طالبان مرگ ملا عمر را به مدت دو سال از جنگجویان این گروه و مردم پنهان نگه داشته بودند، غیبت طولانی هبت‌الله، آن‌هم در شرایطی که افغانستان به کنترل این گروه در آمده است، شک و تردید نسبت به زنده‌بودن او را تقویت می‌کند. طالبان پیش از این هم مرگ رهبران خود را مخفی کرده است. ملا عمر در آوریل ۲۰۱۳ درگذشت اما طالبان در جولای ۲۰۱۵ مرگ او را تأیید کردند. طالبان در آن زمان علت مرگ ملا عمر را «قضای الهی» و دلیل پنهان نگه‌داشتن مرکش را «مصلحت علما» اعلام کردند. اما تاکنون درباره پنهان نگه‌داشتن علت غیبت طولانی ملا هبت‌الله چیزی نگفته‌اند. اعلام مرگ ملا عمر پس از دو سال مخفی‌کاری باعث شکاف بزرگی میان طالبان شد؛ چون بسیاری از فرماندهان این گروه به صداقت اطرافیان ملا عمر و کسانی که در هسته رهبری این گروه حضور داشتند، شک کردند؛ داعش از همین شکافی که مرگ ملا عمر بر جای گذاشت، سر برآورد. اکنون به نظر می‌رسد تنها توجیه طالبان برای مخفی نگه‌داشتن مرگ یا محل زندگی هبت‌الله، حذف‌نشدن نام شماری از رهبران این گروه از فهرست سیاه سازمان ملل باشد.

دراگی جلوگیری از تکرار «کابوسی» مانند بحران بدهی‌های یونان در ایتالیا بود. هرچند نخست‌وزیر ایتالیا تاکنون در این زمینه موفق عمل کرده، اما شرایط اقتصادی ایتالیا با توجه به میزان بالای بدهی‌های دولت شکننده است.

ایتالیا به‌عنوان سومین اقتصاد برتر حوزه یورو پس از آلمان و فرانسه در ماه‌های اخیر به دنبال افزایش نرخ بهره را رشد هزینه بدهی‌های دولتی روبه‌رو شده است. کل بدهی‌های دولتی ایتالیا به ۲.۵ هزار میلیارد یورو می‌رسد؛ رقمی که در ماه‌های اخیر هم‌زمان با افزایش هزینه بدهی‌های دولتی نگرانی‌هایی را بابت بحران مالی در ایتالیا و تأثیر آن بر حوزه یورو پدید آورد. بدهی‌های دولتی ایتالیا به قدری بالاست که در عمل امکان اجرای طرح نجات مالی و جلوگیری از ورشکستگی دولتی‌س را در صورت بروز بحران مالی از بانک مرکزی اروپا می‌گیرد. ایتالیا برخلاف دیگر کشورهایی که پس از بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ با بحران بدهی دولتی روبه‌رو بودند، برنامه اصلاحات ساختاری انجام نداده است. این در حالی است که برتغال با اصلاح بودجه، اسپانیا و ایرلند با اصلاح بخش بانکی و یونان با اصلاح نظام بانزنسنگی و قانون کار موقعیت اقتصادی خود را بهبود بخشیدند. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای ماریو دراگی مذاکره با کمیسیون اتحادیه اروپا برای دریافت ۲۰۰ میلیارد یورو کمک بین سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۶ در چارچوب بسته کمک مالی بود. اتحادیه اروپا تاکنون نزدیک به ۴۶ میلیارد یورو از این کمک‌ها را به ایتالیا پرداخت کرده است. اما این کمک‌ها از ابتدا مشروط به انجام اصلاحات داخلی بود. ماریو دراگی توانست طرح اصلاح نظام قضائی ایتالیا را که یکی از ناکارآمدترین نظام‌های قضائی در اروپا محسوب می‌شد به اجرا بگذارد. بااین‌حال همچنان بسیاری از اصلاحات ساختاری در پیچ‌وخم دنیای سیاست ایتالیا مطلق مانده است.

ماریو دراگی در جریان نشست با رهبران حزب رادیکال، هبت‌الله آخوندزاده با اعضای حزب رادیکال

در جریان نشست با رهبران حزب رادیکال، هبت‌الله آخوندزاده با اعضای حزب رادیکال

میوه شش‌ب عيد مردم به کدام نهاد و با مدیریت چه کسی واگذار شد؟ هنوز قصه برغصه شرکت آریوتجارت سهیل که سرمایه در گردش و مرغدار را که با دستور صریح وزارتخانه در «بازارگاه» به بغما بردند و باعث کشتار دام مولد به علت نبود نهاده‌های دامی و کشتار جوجه‌های یک‌روزه به علت نبود دان مرغ شد، نمی‌شود به فراموشی سپرد. فضای مجازی چشم و گوش مردم را باز کرده، مردم واژه «کوتاز» را می‌دانند، سایت بازارگاه را می‌شناسند، از فساد گسترده قیمت میوه شب عید باخبر می‌شوند. کاش به نامه جمعی از مدیران، کارشناس و کارکنان وزارت جهاد کشاورزی خطاب به رئیس‌جمهور از روزی که مجلس

کاهش داد و با تاسف با تغییرات داخلی افغانستان و مهم‌تر از آن احداث «سد کجکی» عملاً حقایقه‌ای به ایران نمی‌رسد و از همان سال ۱۳۵۱ سیل مهاجرت مردم سیستان به علت خشک‌سالی تا امروز ادامه دارد. نغته‌ها سیستان دیگر انبار غله نیست، بلکه منطقه در سکوتی غم‌انگیز فرورفته و هجوم ریزگردها که از ستر خشکیده تالاب هامون به همراه بادهای موسمی ۱۲۰ روزه بر سر مردم فرود می‌آید، به مهاجرت سرعت بخشیده است. تهران یا بهتر است بگویم ری باستانی به گندم خود شهرت تاریخی دارد و معروف است این‌سعد که سرگردگی اشقیای دشت کرپلا را بر عهده داشت، دل به گندم ری بسته بود که در نهایت جوی این منطقه هم نصیب او نشد. با فروپاشی شوروی و تغییر مدیریت اجرائی این کشور، با وجود تقسیم آن به ۱۵ کشور، منطقه‌ای که حقطی و کرسنگی در عمر ۷۰ساله کمونیست‌ها باعث مرگ میلیون‌ها نفر شده بود، ظرف کمتر از ۲۰ سال به انبار غله جهان تبدیل شد که بیش از ۱۳۰ میلیون تن گندم تولید می‌کند. جالب است بدانیم هم‌اکنون فقط ۲۲ میلیون تن گندم در انبارهای اوکراین و سواحل دریای سیاه منظر حمل به خارج از این کشور است. این توفیق در تأمین غذای مردم منطقه‌ای که طی دو قطعی در دولت به‌اصطلاح کمونیستی نزدیک به ۲۰ میلیون کشته داد، چگونه به دست آمد؟ نه خاک این نواحی اضافه شدند نه آب، هوا هم که نامساعدتر شده است؛ پس چه چیزی عوض شد؟ مدیریت؛ بله، مدیران بی‌انگیزه شوروی که چسبیده بودند به صندلی و همه هم‌وغم آنان حفظ صندلی بود به هر قیمت نه تأمین مایحتاج مردم. غلای قوم فارغ از تحلیل‌های حزبی نشنستند و الگوی کشت را متناسب با جغرافیای کشور خود تغییر دادند. دیگر کسی کشاورزان منطقه‌ای را مجبور به کشت پنبه رنگی نکرد؛ درحالی‌که در همان زمین می‌شد با کمترین هزینه محصول دیگری کشت کرد. ایران هم باید الگوی کشت خود را تغییر دهد. باید مدیران دلسوز، تصمیم‌گیر مسائل کشور باشند. همین وزارت کشاورزی را در نظر بگیرید؛ وزیریی که در دولت آقای ابراهیم رئیسی سکان‌دار وزارتخانه جهاد کشاورزی شد، با این وزارتخانه چه کرده است؟ دوستان غیرمتخصص وزیر از وزارتخانه علوم با خاستگاهی کاملاً متفاوت با کشاورزی در این وزارتخانه چه می‌کنند؟ همین غیرمتخصص هستند که قصه درختان زیتون نو را در درختی که تک‌پایه است، به زبان وزیر در حضور رئیس‌س قضاینه جاری کردند. واردات بی‌رویه، وزارتخانه را ر بشد منفی روبه‌رو کرده است. تأمین

<b>اصل سند و فاکتور فروش خودروسواری جک J5</b>	<b>کارت موتورسیکلت راکزرنگ مشکی مدل ۱۳۹۳</b>
<b>مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۲۹- ۳۲۵۲۱ و شماره موتور 0H5EE1012547 و شماره شاسی N2G***125R9314414 به نام مهدی معینی شبستری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	<b>مدرک فارغ التحصیلی اینجناب پُژمان پاکزاد فرزند احمد به شماره شناسنامه ۲۴۴۲ صادره از شمیران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی صنایع- تولید صنعتی صادره از واحد دانشگاهی موسسه آموزش عالی شمال با شماره ۷۶۲۱۲۵۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه شمال آمل واحد آموزش به نشانی مازندران آمل کیلومتر ۵ جاده هراز دوراهی امام زاده عبدالله خیابان ارسال نماید.</b>

در جریان نشست با رهبران حزب رادیکال، هبت‌الله آخوندزاده با اعضای حزب رادیکال